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Marsz w obronie dobrego 
imienia św. Jana Pawła II 
przeszedł ulicami Kolna
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12 kwietnia br. w związku ze złym stanem technicznym krzyża 
znajdującego się w centrum miasta przy Dębie Wolności, by 

zapobiec dalszej degradacji, podjęto prace związane z jego odnowie-
niem wraz renowacją kamiennej podstawy. – Ponadstuletni krzyż 
przetrwał dwie wojny światowe. Był już w złym stanie i przyszedł czas 
na jego konserwację i zabiegi pielęgnacyjne – uzasadnia burmistrz 
Kolna Andrzej Duda. Przeprowadzona renowacja i konserwacja 
krzyża w opinii fachowców zabezpieczy go na długie dziesięciolecia.

Wiekowy krzyż był znacznie wykrzywiony, pokryty nalotem mchów 
i ulegał powolnej korozji. Krzyż wraz z figurą Jezusa ukrzyżowanego 
zdemontowano z kamiennej podstawy, wyprostowano i wszystkie 
jego elementy poddano oczyszczeniu poprzez piaskowanie. Następ-
nie został poddany ocynkowaniu i malowaniu proszkowemu. Odlew 
figury Jezusa został także poddany renowacji. Oczyszczono również 
kamienny postument, uzupełnione i pomalowane zostały także fugi 
między kamieniami. Całość zabezpieczona została preparatem prze-
ciwko porastaniu mchu i impregnatem do kamienia.

Wszystko wróciło już na swoje miejsce. Prace trwały dwa tygodnie, aby 
całość była gotowa na uroczystości 3 Maja. 

Fotografia czarno-biała z kolekcji prywatnej Zbigniewa Majkrzaka 
(prawdopodobnie pochodzi z lat 80).

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno 

Jak dowiadujemy się z książki „Kolno na Mazowszu” Czesława 
Brodzickiego (wydanie drugie poszerzone w 2001 r.) kolneń-
ski krzyż z podstawą stał już dużo wcześniej, gdy posadzono 
po obu stronach pomnika dwa dęby w 1919 r., z których do 
dnia dzisiejszego pozostał jeden, drugi obumarł. Tak opisał to 
historyczne wydarzenie Cz. Brodzicki.

„W dniu 3 maja 1919 roku odbyła się w Kolnie wielka manife-
stacja ludności na część odzyskania niepodległości z udziałem 
Komisariatu Rządu Polskiego w Kolnie, przedstawicieli ugrupo-
wań politycznych powiatu kolneńskiego, a także straży ogniowej. 
Przybyło również wojsko 33. Pułku Piechoty z Łomży. Ulicami 
miasta przeszedł pochód, niosąc ocalałe sztandary, przygrywała 
orkiestra strażacka. Pochód doszedł do ówczesnej rogatki przy ul. 
Czerwińskiej (obecnie Wojska Polskiego), gdzie po dwóch stro-
nach istniejącego krzyża posadzono „Dęby Wolności”, które do 
dnia dzisiejszego upiększają miasto.”

Krzyż przy Dębie Wolności w Kolnie został poddany konserwacji

Wyremontowany krzyż
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zny. Pamiętamy Jego rolę w zjednoczeniu 
Polaków w czasach walki z komunizmem, 
walkę z ówczesnym reżimem oraz jak ważny 
był dla całego Kościoła na świecie.

Orszak wiernych po dotarciu pod pomnik 
św. Jana Pawła II wysłuchał odczytanego 
przez Przewodniczącego Rady Miasta 
Mariusza Rakowskiego stanowiska Rady 
Miasta Kolno w sprawie obrony dobrego 
imienia św. Jana Pawła II. Następnie przed-
stawiciele władz miasta i powiatu – Bur-
mistrz Kolna Andrzej Duda i Przewod-
niczący Rady Miasta Mariusz Rakowski, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Wice-
starosta Kolneński Karol Pieloszczyk oraz 
mieszkańcy miasta złożyli wieńce, kwiaty 
i zapalili znicze pod monumentem.

W tym roku mija 18. rocznica śmierci ojca 
św. Jana Pawła II., który od 2000 r. jest Hono-
rowym Obywatelem Miasta Kolna. Pamięć 
to nasz obowiązek i szczególnie w takim 
dniu warto się zatrzymać. Wspomnieć na-
uczanie, słowa, które do nas kierował. Dzi-
siaj więc w sposób szczególny wybrzmiewają 
strofy Apelu o pokój z 1981 roku: Potrzeba 
nieustannej odnowy umysłów i serc, aby prze-
pełniała je miłość i sprawiedliwość, uczciwość 
i ofiarność, szacunek dla innych i troska o do-
bro wspólne, szczególnie o to dobro, jakim jest 
wolna Ojczyzna.

Mieszkańcy Kolna rocznicę śmierci 
Wielkiego Polaka uczcili Marszem 

Papieskim. Tego typu przemarsze odbyły 
się 2.04. w wielu polskich miastach. Uczest-
nicy nieśli biało-czerwone i biało-żółte, 
papieskie flagi. Zorganizowane przed-
sięwzięcie to hołd dla zmarłego św. Jana 
Pawła II i protest przeciwko szkalowaniu 
Jego imienia.

Kilkuset uczestników marszu spotkało się 
o godz. 15:00 w kościele pod wezwaniem 
Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie. 
– Zebraliśmy się tutaj, aby modlić się do św. 
Jana Pawła II. Tym samym będziemy się 
modlić, aby Bóg jedyny miał w opiece na-
szą całą ojczyznę, tym samym jest, aby nasz 
kochany rodak, jak za swego życia kierował 
naszym ukochanym krajem, również tam 
w królestwie niebieskim, żeby był naszym orę-
downikiem — zaznaczał w skierowanych do 
przybyłych słowach kapłan. Po odmówieniu 
w świątyni koronki do miłosierdzia Bożego 
procesyjnie przemaszerowano w proteście 
ulicami miasta do kościoła św. Anny pod 
pomnik Ojca Świętego. Podczas marszu 
uczestnicy modlili się, odmawiając różaniec 
i śpiewając pieśni religijne. Dla wielu, oprócz 
wspomnienia śmierci papieża Polaka, była 
to przede wszystkim manifestacja wsparcia 
Jego imienia. Święty Jan Paweł II miał bez-
sprzeczny wkład w budowanie wolnej ojczy-

„Uczył nas wiary, miłości i szacunku do 
każdego życia, do siebie nawzajem, do braci 
ludzkich i tych „braci mniejszych”, do przy-
rody, do ziemi ojczystej. Uczył nas, czym 
jest wolność i jak trzeba jej bronić. Słu-
chaliśmy tej nauki uważnie. Byliśmy wtedy 
razem, bardziej niż kiedykolwiek. Byliśmy 
wspólnotą. Jego słowa pozwalały nam zoba-
czyć wyraźniej siebie i drugiego człowieka. 
Lepiej poznać. Może nawet pokochać. Bar-
dzo go dzisiaj brakuje. Świat nie stał się lep-
szy.” — piszą organizatorzy ogólnopolskiej 
inicjatywy.

Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku, 
w wigilię święta Bożego Miłosierdzia. Zo-
stał pochowany w Grotach Watykańskich 
pod Bazyliką św. Piotra. Miesiąc po śmierci 
rozpoczął się Jego proces beatyfikacyjny. 
1 maja 2011 roku Benedykt XVI ogłosił 
swojego poprzednika błogosławionym, 
a trumna z ciałem polskiego Papieża zo-
stała przeniesiona do kaplicy św. Sebastiana 
w Bazylice św. Piotra. Na datę liturgicznego 
wspomnienia błogosławionego Jana Pawła 
II wybrano dzień 22 października, czyli 
rocznicę inauguracji pontyfikatu. 27 kwiet-
nia 2014 roku papież Franciszek ogłosił Jana 
Pawła II świętym Kościoła katolickiego.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
Fot.: Andrzej Konopka/Denys Loskutov

2 kwietnia w Kolnie w 18. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II 
ulicami miasta przeszedł Marsz Papieski
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promesę odebrał Andrzej Jarzyło – Naczelnik 
Wydziału RG UM.
– Dofinansowanie w całości zostanie przezna-
czone na prace budowlane związane z prze-
budową stadionu i będzie stanowiło wkład 
własny do otrzymanych wcześniej dotacji z in-
nych instytucji m.in. Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. Jest to już drugie wsparcie Samorządu 
Województwa Podlaskiego na przebudowę sta-
dionu miejskiego. Pierwsze środki Miasto Kolno 
otrzymało w ubiegłym roku i również w kwocie 
1,5 mln zł. Zatem łączna kwota pozyskana na 
ten cel z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów 
to 3 mln zł. Jest to zatem bardzo istotne wspar-
cie finansowe dla naszego samorządu, które po-

Urząd Miasta w Kolnie otrzymał kolejne 
dofinansowanie na zrealizowanie 

przebudowy istniejącego stadionu piłkar-
sko-lekkoatletycznego wraz z niezbędną 
infrastrukturą. Pozyskana kwota dofi-
nansowania to 1,5 mln zł, która pocho-
dzi z budżetu Województwa Podlaskiego 
z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów 
dla podlaskich samorządów.

Podczas wtorkowej konferencji 18 kwietnia 
w Łomży symboliczne czeki przekazywał 
samorządowcom Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego, Marek Olbryś. W imieniu 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy 

twierdza bardzo dobrą współpracę samorządu 
wojewódzkiego z samorządami lokalnymi — 
zaznacza Andrzej Jarzyło. 
W ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Po-
wiatów pomoc otrzymały też samorządy 
z terenu Powiatu Kolneńskiego. Gmina Mały 
Płock - 600 tysięcy złotych na budowę świet-
licy wiejskiej w Józefowie, Gmina Kolno 600 
tysięcy złotych na budowę budynku magazy-
nowego, służącego na potrzeby działalności 
kulturalnej wsi Zabiele, Gmina Grabowo 300 
tysięcy złotych na modernizację i dobudowę 
nowych punktów oświetlenia oraz Powiat 
Kolneński 800 tys. zł na remont drogi powia-
towej nr 1883B pomiędzy miejscowościami 
Leman – Ksebki.
W sumie do samorządów na terenie Powiatu 
Kolneńskiego z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów trafi 3,8 miliona złotych.

(FWGiP) zadebiutował w 2021 r. Wtedy sko-
rzystało z jego pomocy 40 samorządów, które 
zostały wsparte kwotą 22 mln zł. Rok później, 
ze względu na dużą popularność tej formy 
wsparcia, radni wojewódzcy przyznali na lo-
kalne inwestycje blisko 29 mln zł, z których 
skorzystało 45 gmin i powiatów. Tegoroczna 
pula na ten cel to 39 mln zł.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
Fot.:  Paweł Krukowski/Andrzej Konopka

Kolejne pozyskane pieniądze na przebudowę stadionu miejskiego
wraz z infrastrukturą techniczną
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Pan Józef Mierkowski urodził się 17 kwiet-
nia w 1919 r. we wsi Koziki. Jest człowie-

kiem pogodnym, otwartym na innych. Jesz-
cze dziś potrafi wyrecytować z pamięci całą 
balladę Adama Mickiewicza „Powrót taty”. 
Gdy nie może spać, powracają wspomnie-
nia dawnych lat, które nazywa „dumkami” 
z życia.

A to nie zawsze było łatwe. – Czasami głód 
zaglądał w oczy. Była bieda, nie było butów 
ani w co się ubrać. Spalił się rodzinny dom – 
to obrazy z dzieciństwa. Ciężka praca już od 
najmłodszych lat zahartowała Józefa na resztę 
życia. Jego los wplata się w najważniejsze wy-
darzenia w Polsce i na świecie.

W 1941 roku, mając 22 lata, został wywie-
ziony w głąb Rosji. Przymusowo wcielony do 
Armii Czerwonej od sierpnia 1941 do maja 
1943 roku. Z innymi rekrutami, pod eskortą, 
trafił do Moskwy. Gdy nadarzyła się okazja, 
wstąpił do Wojska Polskiego i trafił do I Dy-
wizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. Szedł 
szlakiem od Lenino (walczył o Wał Pomor-
ski i Kołobrzeg) aż do Berlina. W 1946 roku 
wrócił z wojny do Kozik, gdzie dalej mieszkał 
z rodzicami. Za wojenne zasługi otrzymał 17 
orderów i odznaczeń, wśród nich order Od-
rodzenia Polski Polonia Restituta i dwa Vir-
tuti Militari. Wspomnienia tych ciężkich lat 
przechowuje w pamięci, a wszystkie odzna-
czenia przypięte do wojskowego munduru. 
Podporucznik rezerwy Józef Mierkowski jest 
dumny, że swoje młodzieńcze lata poświęcił 
Ojczyźnie.

Najstarszy mieszkaniec Kolna i powiatu, ma 104 lata

W wieku 35 lat ożenił się z Teodozją ze swo-
jej wsi. W 1960 roku razem z żoną kupili 
gospodarstwo w Obiedzinie i tam się osied-
lili. Doczekali ośmioro dzieci, 19 wnuków, 
24 prawnuków i 2 praprawnuków. Razem 
z żoną przekazali gospodarstwo synowi za 
opiekę. Od 2008 roku jest wdowcem. Obec-
nie mieszka w Kolnie u najstarszej córki.

Maria Niecikowska (córka) mówi, że tata 
jest i był osobą spokojną, pogodną, życz-
liwą, lubiącą nawiązywać kontakty z ludźmi 
i opowiadać o czasach wojennych. 

O obowiązku wobec ojczyzny pamięta do 
dziś. Miał ponad 100 lat, gdy pojechał na 
ostatnie wybory parlamentarne. W lokalu 
wyborczym w Zaskrodziu powitano go 
oklaskami. 

Panie Józefie, życzymy panu dalszych lat 
w dobrym zdrowiu i otoczeniu najbliższych.

Opracowanie i zdjęcie: 
Andrzej Konopka /Elżbieta Demiańczuk

Na terenie powstającej jednostki wojsko-
wej pojawiły się maszyny ziemne oraz 

pojazdy wojskowe.

Trwają prace polegające na wyrównaniu te-
renu pod miasteczko kontenerowe, które ma 
niebawem pojawić się na terenie Wieszałek. 
Wcześniej wywiezione zostało pozyskane 
drewno wycięte z części lasu pod jednostkę.

Na terenie projektowanej jednostki wojskowej 
mają pojawić się w przyszłości m.in. budynki, 
plac manewrowy oraz internat dla żołnierzy. 
Ten ostatni ma pomieścić nawet 200 wojsko-
wych.

W Kolnie ma stacjonować batalion zmecha-
nizowany, który ma liczyć od 400 do 700 żoł-
nierzy zawodowych. Będzie wchodził w skład 
tworzonej w województwie podlaskim 1 Dy-
wizji Piechoty Legionów.

Ruszyła budowa jednostki wojskowej w Kolnie
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17 kwietnia przedstawiciele Konfede-
racji Korony Polskiej z wojewódz-

twa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego 
odwiedzili Kolno. Spotkanie poprowadził 
pochodzący z naszego miasta Jan Krysiak. 

Pierwszym punktem był briefing dla me-
diów przed budynkiem Urzędu Miasta. 
Następnie debata przeniosła się do siedziby 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Działacze przedstawili swoją ocenę aktual-
nej sytuacji w Polsce i na świecie. Prezento-
wali też przed mieszkańcami Kolna założe-
nia programowe swojego ugrupowania. 

Konfederacja Korony Polskiej to jedna 
z partii tworzących Konfederację Wolność 
i Niepodległość. Jest ugrupowaniem o cha-
rakterze prawicowym. Ideologia polityczna 
partii cechuje się konserwatywnym, naro-
dowym liberalizmem. Ideą jest skupianie 
środowisk deklarujących poglądy wolnoś-
ciowe i proobywatelskie, a spoiwem postu-
laty eurosceptyczne.

Opracowanie: Andrzej Konopka

Działacze Konfederacji Korony Polskiej spotkali się z mieszkańcami Kolna

Już w maju ukaże się wznowienie 1 numeru Zeszytów Kolneń-
skich z 2006 r. Tak! to już 17 lat minęło od początku istnienia 

wydawnictwa Jana z Kolna, a szczególne w nim miejsce zajmują 
Zeszyty.

Przypominamy, że do tej pory ukazało się 15 numerów pisma.
– Zapraszamy wszystkich zainteresowanych zakupem tradycyjnej 
wersji numeru pierwszego do zaglądania na naszą stronę i stronę 
naszego sklepiku. Mamy nadzieję, że już pod koniec maja będzie 
można nabyć publikację — czytamy na stronie Towarzystwa Jan 
z Kolna (https://shop.janzkolna.com).

W 1 numerze można przeczytać m.in. teksty: Karol Jacek Stachel-
ski – Mityczny Jan z Kolna, Waldemar Brenda – Brat Kurpiów 
i Mazurów, Janusz Prusinowski – Krótka historia kolejki wąskoto-
rowej, Marian Krysiak – Średnia szkoła ogólnokształcąca w Kolnie 
w okresie międzywojennym, Wojciech Nodzewski – Wokół Kolna.

Pierwszy numer almanachu społeczno-kulturalnego wydawanego 
przez Towarzystwo „Jan z Kolna”. Rok wydania 2006.

Reprint 1 numeru Zeszytów Kolneńskich dofinansowano ze środ-
ków Powiatu Kolneńskiego.

Zeszyty Kolneńskie nr 1 – wznowienie
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UWAGA !!!
WAŻNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW I WŁAŚCICELI ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW.
Urząd Miasta Kolno przypomina właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki (szamba) lub przydomowe oczyszczal-
nie ścieków o ustawowych obowiązkach właściciela nieruchomości wynikających z ustawy z dnia 13 września 1993 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) tj.: zapewnieniu utrzymania czystości i porządku przez m.in. przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 
określone w przepisach odrębnych (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy).

Burmistrz Miasta Kolno informuje, że na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach upoważnieni pracow-
nicy Urzędu Miasta Kolno będą przeprowadzać kontrole częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zawarcia umów na wywóz nieczystości ciekłych oraz posiadania dowodów uiszczania opłat za te usługi (rachunki, faktury VAT). Po-
siadane rachunki muszą potwierdzić regularność wywozu ścieków. 

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza Miasta Kolno.
Regularność wywozu nieczystości powinna być zgodna z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kolno.

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczysz-
czalni ścieków, powinni to uczynić niezwłocznie. 

Informujemy, że w najbliższych dniach zostanie wydane Zarządzenie Burmistrza Miasta Kolno w sprawie przeprowadzania kontroli zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Kolno wraz z planem kontroli na lata 2023-2024. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), kto nie 
wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 – podlega karze grzywny.

Wykaz podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Kolno wydane na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

Lp. Nazwa podmiotu Adres Telefon REGON

1.
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych w Kolnie 

Sp. z o.o.

18-500 Kolno
ul. Kolejowa 4 A 86 278 22 84 200277706

2. KOMA Sp. z o.o. Sp. k.
19-300 Ełk

ul. Krzemowa 8 B 87 610 55 27 281398080

3. mToilet Sp. z o.o.
03-226 Warszawa
ul. Toruńska 31 488 488 488 382123092

4.
WC Serwis Polska 

Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością

41-808 Zabrze
ul. Szybowa 20 E 32 278 45 31 241628482

5. TOI TOI Polska Sp. z o.o.
03-044 Warszawa

ul. Płochocińska 29 22 614 59 79 010336146
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Nadszedł czas powrotu do domu, do Ojczyzny – na Ukrainę….

Kolno, które nas schroniło…To naprawdę 
bajeczne miasto – piękne, czyste, zwarte, 
bezpieczne, z życzliwymi ludźmi, pięk-
nym parkiem z efektowną fontanną i hi-
storycznym pomnikiem, placem zieleni 
przy „Ciuchci” i placami zabaw dla dzieci, 
drzwiami otwartymi we wszystkich miej-
scach, od małych sklepów po instytucje: 
MOPS, ZUS, Urząd Pracy, KOKiS, Urząd 
Miasta - przyjmowano nas z uśmiechem 
i odpowiadano na każdą naszą prośbę. 
Niejednokrotnie organizowano koncerty 
wspierające Ukrainę, zbiórki darów, spot-
kania tematyczne dla Ukraińców, zabawy 
dla dzieci.

We wszystkim było wielkie wsparcie ze 
strony zwykłych mieszkańców Kolna, któ-
rzy przywozili Ukraińcom ubrania, żyw-
ność, zabawki dla dzieci, a także burmistrza 
miasta, który organizował sprawy bytowe, 
oświatowe, zatrudnienie, umieszczanie 
dzieci w placówkach oświatowych. Dzięki 
pomocy burmistrza miałem możliwość 
pracy w Urzędzie Miasta w Wydziale Roz-
woju Gospodarczego, a także w redakcji 
„Miesięcznika Kolneńskiego” jako fotore-

W marcu 2022 roku moja rodzina, jak 
tysiące rodzin ukraińskich, wyjechała 

do Polski uciekając przed wojną. Po trzech 
dniach podróży samochodem i pokonaniu 
tysiąca kilometrów dotarliśmy do Polski. Na 
granicy Polska przyjęła nas bardzo ciepło 
(szybkie załatwienie formalności, konsulta-
cje, wyżywienie, minimum kontroli). Wie-
czorem byliśmy już w Kolnie (07.03.2022 r.), 
gdzie schronił nas hotel Colnus.

Dzięki decyzjom Unii Europejskiej, Rządu 
RP, Urzędu Miasta Kolno uchodźcy z Ukra-
iny przez cały ten czas byli otaczani troską 
i serdecznością: Ukraińcom zapewniono 
wygodne mieszkania, organizowano po-
siłki, pomagano w szybkim wyrabianiu 
dokumentów, organizowano kursy języka 
polskiego, pomagano w znalezieniu pracy, 
a  dzieci rejestrowane były w  szkołach 
i przedszkolach. 

Podczas naszego pobytu w Polsce czuliśmy 
się jak w domu, bardzo podobały nam się 
tradycje Polski, życzliwi i pomocni ludzie, 
przyroda, porządek, drogi, polska kuchnia.
Osobno chciałbym powiedzieć o mieście 

porter; poznałem ciekawych i utalentowa-
nych ludzi.

W imieniu wszystkich Ukraińców i mo-
jej rodziny dziękuję Burmistrzowi Miasta 
Kolno Andrzejowi Dudzie oraz pracowni-
kom Urzędu Miasta, właścicielowi hotelu 
Colnus Dominikowi Sasinowskiemu oraz 
personelowi hotelu, dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej nr 1 Lechowi Owczarczykowi 
i naszym nauczycielom, a także mieszkań-
com miasta Kolno za serdeczność. 

Zawsze będziemy ciepło wspominać czas 
spędzony w Polsce i to bajeczne miasto 
Kolno...Nie żegnamy się, mówimy - do zo-
baczenia!

Loskutov Denys, mieszkaniec miasta 
Dnipro (Ukraina) z rodziną

Przypomnijmy, że od wybuchu wojny na 
Ukrainie w Kolnie schronienie znalazło 
97 Ukraińców. Obecnie w naszym mieście 
przebywa 19 osób.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
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25 kwietnia br. państwo Krystyna 
i Bogdan Kubrakowie z Czerwonego, 

otoczeni najbliższą rodziną, obchodzili 
pięćdziesięciolecie związku małżeńskiego. 
Jubileuszową uroczystość zorganizowano 
w USC w Kolnie. Gratulacje świętującym 
Złote Gody złożył Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda, który wręczył małżonkom 
bukiet róż, pamiątkowy grawerton i odzna-
czył jubilatów medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez pre-
zydenta RP. Do życzeń dołączyła kierownik 
USC Barbara Tyszka. Tradycyjnie nie zabra-
kło również odśpiewanego przez zebranych 
gorącego 100 lat.

– Jesteśmy szczęśliwi, że doczekaliśmy tej 
rocznicy — mówią zgodnie małżonkowie. – 
W życiu bywa różnie. Są kryzysy i choroby, ale 
trudności trzeba jednak pokonywać i wspierać 
się nawzajem — z takim nastawieniem Kry-
styna i Bogdan idą wspólnie przez życie już 
pół wieku.

Jubilaci poznali się na weselu u brata pani 
Krystyny, Józefa w 1970 r. Krystyna była 
wtedy uczennicą szkoły krawieckiej w Ełku, 
a pan Bogdan pracował w rodzinnym go-

Złote Gody państwa Kubraków

spodarstwie. Jak mówią, to była miłość od 
pierwszego wejrzenia. Po dwóch latach na-
rzeczeństwa i ukończeniu szkoły zawodowej 
złożyli przysięgę małżeńską w USC w Małym 
Płocku 16.09.1972 r. i tego samego dnia wzięli 
ślub w Kościele Znalezienia Krzyża Świętego 
w Małym Płocku (obecnie Sanktuarium 
Matki Bożej Małopłockiej – Matki Pociesze-
nia Ludu Bożego).

Pani Krystyna z domu Rakowska pochodzi 
z miejscowości Zalesie, gmina Mały Płock, 
a pan Bogdan ze wsi Czerwone, gmina Kolno. 
Po ślubie Krystyna zamieszkała u męża, 
z którym wspólnie prowadziła gospodarstwo 
w Czerwonem. Po 30 latach pracy przekazali 
gospodarstwo córce Małgorzacie, a w 2014 r. 
przenieśli się do Kolna i są już na emeryturze. 

Jubilaci przez 50 lat budowali swój związek 
poprzez wypełnianie codziennych obowiąz-
ków i wychowywanie dzieci. Jubilaci do-
czekali ich czworo: trzy córki i syna. Są też 
szczęśliwymi dziadkami 10 wnuków.

W wolnych chwilach lubili wspólnie z mężem 
spędzać czas w Klubie Seniora w Czerwo-
nem, chodzić na koncerty i różne spotkania 

kulturalne. Występowali i śpiewali też, od 
samego początku istnienia grupy, w Zespole 
Ludowym Czerwieniacy, który w 2019 roku 
obchodził swój jubileusz 10-lecia działalno-
ści. Chętnie toczą rozmowy o codziennym 
życiu, jak również o sprawach ważnych. Ju-
bilaci to też zapaleni grzybiarze, których czę-
sto można spotkać w sezonie letnim w lesie. 
Z przyjemnością czytają też lokalną prasę, 
oglądają telewizję. Pozostał również senty-
ment do krawiectwa, aż do dnia dzisiejszego. 
– Kiedyś dużo się szyło, bo nic nie można było 
kupić — mówi, z pasją w głosie, pani Kry-
styna. Pan Bogdan to tak zwana złota rączka. 
– W gospodarstwie i w domu trzeba było so-
bie radzić z różnymi problemami — słyszymy 
od Bogdana. Jubilat to też zapalony miłośnik 
jazdy na dwóch kółkach, który codziennie 
pokonuje rowerem 40-kilometrową trasę. 
Dla małżonków zawsze najważniejsza jest 
rodzina, miłość i wzajemny szacunek.

Na zakończenie spotkania w USC burmistrz 
Andrzej Duda życzył jubilatom kolejnych 
długich lat w zdrowiu, miłości i wzajemnym 
szacunku.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Foto.: Tomasz Sobieski
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Starostwo Powiatowe w Kolnie otrzy-
mało dofinansowanie na zrealizowanie 

Ponad 1,6 miliona złotych więcej na 
modernizację dróg wyda samorząd 

Powiatu Kolneńskiego. Taką decyzję pod-
jęli Radni Powiatu Kolneńskiego. 

– Większa kwota będzie przeznaczona na 
modernizację i dokończenie kilku odcin-
ków dróg. Jest to konieczne, bo rosną koszty 
wykonania prac. Na ich realizację Powiat 
otrzymał dofinansowanie, ale musimy 
zwiększyć swój udział w inwestycjach, żeby 
jak najszybciej mieszkańcy mogli z tych 
zmodernizowanych dróg korzystać. Inwe-
stycje drogowe to jeden z priorytetowych 
działań Powiatu w tej kadencji — mówi 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

72 uczniów szkół podstawowych spraw-
dzało swoje umiejętności posługiwa-

nia się językiem angielskim. 

Kolejne pieniądze na inwestycje w powiecie kolneńskim

Więcej pieniędzy na modernizację dróg 

Uczniowie z Powiatu Kolneńskiego sprawdzają swój angielski

prac z budżetu Województwa Podlaskiego. 
W Łomży symboliczne czeki przekazywał 

samorządowcom Wicemarszałek Woje-
wództwa Podlaskiego, Marek Olbyrś. 
Powiat kolneński reprezentował Wicesta-
rosta, Karol Pieloszczyk.

– Sejmik Województwa Podlaskiego udzielił 
Powiatowi Kolneńskiemu wsparcia finan-
sowego w wysokości 800 000 zł w Ramach 
Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Pie-
niądze będą przeznaczone na remont drogi 
powiatowej nr 1883B pomiędzy miejscowoś-
ciami Leman i Ksebki. Remont tej drogi był 
bardzo długo oczekiwany przez mieszkańców 
okolicznych miejscowości — mówił Karol 
Pieloszczyk.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. A. 
Mickiewicza w Kolnie odbył się Powia-
towy Konkurs z Języka Angielskiego pod 

patronatem Starosty Kolneńskiego. Wyniki 
konkursu zostaną opublikowane po spraw-
dzeniu prac.
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W Starostwie Powiatowym w Kolnie pod-
pisano umowę na II etap moderniza-

cji drogi z Jurca Włościańskiego do granicy 
Powiatu Kolneńskiego. 

– Ta droga była w fatalnym stanie, ale postano-
wiliśmy przebudować ją kompleksowo, dlatego to 
nie jest remont, ale modernizacja. Ta inwestycja 
jest też ważna dlatego, że z Kolna nie trzeba bę-
dzie jechać do Białegostoku przez Łomżę, a będzie 
można prościej, przez Stawiski, drogą dobrej jako-
ści — mówił Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Inwestycja będzie kosztowała ponad 12 milio-
nów złotych, z czego 8 milionów pochodzi z fun-
duszu Polski Ład.

90 uczniów z  całego województwa 
podlaskiego rywalizowało w Kolnie 

w Wojewódzkich Międzyszkolnych Zawo-
dach Pierwszej Pomocy. Uczestnicy rywa-
lizowali połączeni w kilkuosobowe zespoły. 
Musieli rozwiązywać testy teoretyczne oraz 
brać udział w sprawdzianach praktycznych. 

– Zawody zorganizowała Kolneńska Grupa 
Pierwszej Pomocy — mówi jej prezes i Radna 
Rady Powiatu Kolneńskiego, Monika Sta-
chelska. – W dzisiejszych zawodach bierze 
udział 90 uczestników z całego województwa 
podlaskiego. Są podzieleni na dwie kategorie: 
szkół podstawowych i średnich. W każdej jest 
15 trzyosobowych grup. Muszą wykazać się 
wiedzą teoretyczną, ale także praktyczną — 
mówiła Monika Stachelska.

– To, żeby uczniowie już od najmłodszych lat 
uczyli się, jak udzielać pierwszej pomocy, jest 
bardzo ważne. Kiedy będzie taka potrzeba, 

Będzie łatwiej dojechać z Kolna do Białegostoku

Wojewódzkie Zawody Pierwszej Pomocy w Kolnie

będą wiedzieli, jak uratować czyjeś życie — mó-
wił Wicestarosta Kolneński, Karol Pieloszczyk. 
W zawodach w kategorii szkół podstawo-
wych zwyciężyła Szkoła Podstawowa im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Czerwo-
nem, a w kategorii szkół średnich I Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Kolnie.
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Drugi etap zadania obejmuje Budowę 
linii kablowej oświetlenia ulicznego na 
ul. Sikorskiego i ul. Szkolnej na nowych 
słupach o wys. 8 m do źródła światła 
z oprawami LED, demontaż istnieją-
cych opraw sodowych wraz z wysięgni-
kami zamontowanych na słupach linii 
napowietrznej Nn wzdłuż ul. Sikor-
skiego (8 szt.), demontaż istniejących 
betonowych słupów oświetleniowych 
wzdłuż ul. Szkolnej (6 szt.).

Szacunkowy koszt całej inwestycji to 
750 tys. złotych, z czego 400 tys. zł pochodzi ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwido-
wane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej (PGR), 300 tys. 
zł pochodzi z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach Funduszu 
Wsparcia Gmin i Powiatów. Obecnie kończą się prace nad realizacją 
Etapu I zakres: Wymiana istniejących opraw oświetleniowych na oprawy 
LED o mocy dobranej do lokalizacji istniejących słupów oświetleniowych, 
przybliżony czas zakończenia to początek maja br.

GRABOWO

W dniu 27 kwietnia 2023 r. Gmina Grabowo podpisała umowę na 
realizację zadania: Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz 

dobudowa nowych punktów oświetleniowych na terenie Grabowa 
w zakresie: Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego wzdłuż ul. 
Sikorskiego i Szkolnej wraz z częściową rozbiórką oświetlenia ulicz-
nego z firmą Stanisław Buczyński Usługi Instalacyjne, ul. Królowej 
Jadwigi 19/44 11500 Giżycko.

Wartość inwestycji brutto 230.291,67 zł.

Dalszy ciąg modernizacji oświetlenia ulicznego

Począwszy od 28 marca 2023 r., na terenie Grabowa rozpoczęto 
prace dotyczące oświetlenia ulicznego polegające na wymianie 

istniejących opraw oświetleniowych na oprawy typu LED.

W dniu 27 marca 2023 r. Sejmik Województwa Podlaskiego zade-
cydował o dofinansowaniu gminnej inwestycji: „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych punktów oświetleniowych 
na terenie Grabowa” w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów.

Dofinansowanie wyniesie 300 tys. zł. Dotychczas Gmina Grabowo otrzy-
mała na powyższą inwestycję 400 tys. zł pochodzących ze środków Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID19.

Łączne pozyskane przez Gminę Grabowo środki zewnętrzne dotyczące 
inwestycji „Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych 
punktów oświetleniowych na terenie Grabowa” wyniosą 700 tys. zł.

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Grabowie rozpoczęta

Dodatkowe dofinansowanie dla gminy Grabowo w ramach funduszu 
wsparcia gmin i powiatów

Do tej pory wymieniono oprawy na ulicach kpt. Gątkiewicza, 
Plac 3go Maja, J. Wagi, Kościuszki, Kościelnej, części Witosa. Do-
tychczas dokonano wymiany 61 sztuk opraw oświetleniowych na 

oprawy LED. 
Przewidywany termin ukończe-
nie całości robót to koniec kwiet-
nia br. Wartość inwestycji brutto to 
176.074,50 zł.

Roboty realizuje firma Stanisław Bu-
czyński Usługi Instalacyjne, ul. Kró-
lowej Jadwigi 19/44 11500 Giżycko. 
Nowa jakość światła poprawi bezpie-
czeństwo i komfort użytkowników 
ruchu drogowego oraz ograniczy 
koszty oświetlenia.
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Organizatorzy serdecznie dziękują za rzeczowe i finansowe wsparcie 
wydarzenia sponsorom: POLENERGII, Bankowi Spółdzielczemu 
w Kolnie, grabowskim sklepom – Justyny Mieńkowskiej, Wioletty 
Łuby i Karoliny Tchórznickiej oraz Fermie Drobiu Alicji i Adama 
Brzostowskich z Grabowa.

GRABOWO

Grabowskie Pisankowanie 2023

1 kwietnia ulicami Grabowa przeszedł po raz pierwszy Pisankowy 
Korowód, do którego pomimo rzęsistego deszczu dołączyli licznie 

mieszkańcy gminy Grabowo. W organizację wydarzenia – poza ini-
cjatorem – Gminnym Ośrodkiem Kultury w Grabowie włączyli się 
Wójt Gminy Grabowo, pracownicy Urzędu Gminy Grabowo, Koło 
Gospodyń Wiejskich „u Wagów”, OSP Grabowo, Biblioteka Pub-
liczna i zespół Grabowianie. Najbardziej widowiskowym elementem 
korowodu był wypełniony po brzegi pisankami zaprzęg konny pana 
Józefa Wiszowatego z Grabowa.

Korowód to zwieńczenie trzech edycji plastycznej akcji „Grabowski 
Pisankowy Skwer”, prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Grabowie, w trakcie których we współpracy ze szkołami podsta-
wowymi w Grabowie, Konopkach Monetach i Surałach, a także z do-
rosłymi mieszkańcami gminy, powstało kilkaset pisanek. Wykonane 
pisanki tuż przed Niedzielą Palmową trafiają na skwer przylegający do 
budynku Urzędu Gminy w Grabowie, nadając mu wielkanocny klimat. 
W tym roku, dzięki dofinansowaniu POLENERGII, powstało kolej-
nych 180 pisanek, co pozwoliło na poszerzenie strefy wielkanocnych 
dekoracji o róg ulic Jakuba Wagi i 3go Maja.

13 medali zdobyli nasi 
zapaśnicy na Mistrzo-

stwach Województwa Pod-
laskiego w zapasach w stylu 
wolnym i  zapasach kobiet, 
które odbyły się 15 kwietnia 
w Szczuczynie.

Złote medale w swoich kate-
goriach wywalczyli: Dagmara 
Skrodzka, Oliwia Binaszek, 
Piotrek Wiszowaty, Szymek 
Zabielski i Wojtek Lichota. 
Srebro wywalczyli Natalia 
Mroczkowska i  Arek Bagiń-
ski, a medale brązowe zdo-
byli Ania Danowska, Nikola 
Brzózka, Emilka Kozicka, 
Antoni Zabielski, Piotrek Za-
bielski i  Mariusz Akacki. Ser-
decznie gratulujemy zawod-
nikom i Grzegorzowi Zańko 
z MLUKS Gwiazda Szczuczyn.

Medale dla zapaśników z gminy Grabowo

Dagmara Skrodzka wywalczyła złoty medal

Kolejny z wielu medali, tym razem złoty zdobył Szymek Zabielski Swój pierwszy medal i w dodatku złoty zdobył Piotrek Wiszowaty

Złota medalistka Oliwia Binaszek Wojtek Lichota – złoty medal
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Gmina Mały Płock otrzymała grant 
„Programu Odnowy Wsi Województwa 

Podlaskiego – Kreatywna wieś” na realiza-
cję zadania pn. „Rewitalizacja przestrzeni 
publicznej przy Świetlicy Wiejskiej w Rogie-
nicach Wielkich”.

Celem projektu jest zwiększenie integracji 
i aktywizacji społeczności lokalnej poprzez 
zagospodarowanie wspólnej przestrzeni wiej-
skiej, umożliwiającej spotkania angażujące 
mieszkańców gminy Mały Płock. Ogólna 
wartość projektu to ponad 66 tys. zł.

Przyznane samorządowi gminy środki zo-
staną przeznaczone m. in. na adaptację te-
renu wokół Świetlicy Wiejskiej w Rogieni-
cach Wielkich na działce o numerze 270, 
polegającą na zakupie oraz montażu między 
innymi: ławek parkowych, elementu siłowni 
zewnętrznej biegacz + pylon + orbitrek, ele-
mentu siłowni zewnętrznej wyciąg + pylon + 

Grant z Programu Odnowy Wsi – Kreatywna Wieś

Dotacja na budowę świetlicy w Józefowie

Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej w miejscowości Mały Płock 
na ul. Leśnej 

MAŁY PŁOCK

rower, tablica z regulaminem, kosz na śmieci, 
sześciokąt wielofunkcyjny (element placu za-
baw). Ponadto zostanie zagospodarowana po-
wierzchnia 293,36 m2 kostką brukową, z któ-
rej 182,40 m2 zostało zakupione z funduszu 
sołeckiego w 2022 roku.

We wtorek 18 kwietnia Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski 
w Hali Kultury w Łomży odebrał z rąk wicemarszałka woje-

wództwa podlaskiego Marka Olbrysia symboliczny czek na budowę 
świetlicy wiejskiej w Józefowie.

Pieniądze pochodzą z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów, który 
jest autorskim pomysłem samorządu województwa podlaskiego. Jest 
to już trzecia edycja, podczas której wręczono czeki na rekordową 
kwotę 13 mln zł. Pieniądze te pozwolą na realizację 17 przedsięwzięć 
w Łomży oraz powiatach: łomżyńskim, grajewskim i kolneńskim. 
Będą to m.in. modernizacje dróg, budowy świetlic czy inwestycje 
w obiekty sportowe. Gmina Mały Płock na budowę świetlicy wiej-
skiej w Józefowie otrzyma wsparcie na kwotę 600 tys. zł.

Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej 
w miejscowości Mały Płock na ul. Leśnej na 

odcinku 329 metrów.

Wykonana zostanie podbudowa z kruszywa łama-
nego oraz nawierzchnia z betonu asfaltowego o sze-
rokości 5 m. Zostanie wykonane także oznakowa-
nie pionowe drogi. Przebudową drogi zajmuje się 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego 
sp. z o.o. w Łomży.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki pozyska-
nemu dofinansowaniu ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w ramach naboru wniosków 
na 2022 rok.

Zadanie pn. „Rewitalizacja przestrzeni pub-
licznej przy Świetlicy Wiejskiej w Rogienicach 
Wielkich” współfinansowane jest przy pomocy 
środków z budżetu Województwa Podlaskiego 
w ramach „Programu odnowy wsi wojewódz-
twa podlaskiego – Kreatywna wieś”.
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edukacyjnych, kreatywnych, połączonych 
z rekreacją i wypoczynkiem dla dzieci, senio-
rów i osób z niepełnosprawnością. Podczas 
zajęć w zagrodzie edukacyjnej, dzieci zdo-
będą wiedzę o roślinach, ziołach, owocach, 
warzywach oraz tradycjach ludowych re-
gionu, która będzie doskonałym uzupełnie-
niem lekcji prowadzonych przez nauczycieli 
w szkole.

są z poznawaniem przyrody oraz rekreacją 
na świeżym powietrzu. W zagrodzie znaj-
dują się salka warsztatowo-dydaktyczna, sto-
doła z eksponatami przyrządów używanych 
dawniej przez rolników w naszym regionie, 
ogród pełen kwiatów i ziół oraz warzywniki, 
w których dzieci mogą zaobserwować pro-
ces uprawiania warzyw. Siedlisko „Na Pa-
tyku Zakręcone” daje przestrzeń do działań 

Współczesna wieś jest nie tylko ideal-
nym miejscem do życia, ale także zna-

komitym zakątkiem na edukację i świetną 
zabawę. „Na Patyku Zakręcone” to siedli-
sko zlokalizowane w miejscowości Ksebki 
w gminie Turośl. Położone w zacisznym 
i spokojnym miejscu, w otoczeniu łąk, pól 
oraz w pobliżu bogatych w runo, lasów 
kurpiowskich. Czyste powietrze i kontakt 
z naturą to nasza codzien-
ność. 

Zapraszamy do zagrody 
i uczestnictwa w przygoto-
wanej ofercie zajęć edukacyj-
nych. Zajęcia w zagrodzie to 
połączenie tradycji z naturą. 
Proponujemy warsztaty zwią-
zane z rękodziełem artystycz-
nym (tworzenie ludowych, 
kurpiowskich kwiatów z bi-
buły), zwyczajami i obrzędami 
kurpiowskimi, przetwór-
stwem produktów spożyw-
czych, które zawsze połączone 

Prace oglądać można do końca kwietnia 
w godzinach pracy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Turośli. Projekt sfinansowano ze 
środków Fundacji PZU.

Gminny Ośrodek Kul-
tury w Turośli kon-

kursem oraz wystawą 
prac plastyki obrzędo-
wej zakończył realizację 
zadania „Tradycje Wiel-
kanocne na Kurpiach”. 

W ramach działania ośro-
dek zrealizował warsztaty 
rękodzieła ludowego, 
które poprzedziły przygotowany konkurs 
rękodzieła ludowego. 30 marca w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Turośli odbyło się 
podsumowanie oraz otwarcie wystawy na-
grodzonych prac. Do konkursu zgłoszone 
zostały 132 prace ze szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych oraz osób doro-
słych. Nagrodzono 36 osób. Przedstawione 

w konkursie prace mieszczą się w tradycji 
Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, prezentują 
wysoki poziom artystyczny i ciekawe roz-
wiązania plastyczne. Nagrodzone przez ko-
misję konkursową prace, wybrane spośród 
wielu przedstawionych, stanowią wzór do 
naśladowania w kontynuowaniu tradycji 
Kurpiowskiej Puszczy Zielonej. 

TUROŚL

Zakończenie projektu Tradycje Wielkanocne na Kurpiach

Zagroda Edukacyjna „Na patyku zakręcone”
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Pokaz druku 3D, photonowy tor przeszkód, dashowe szaleństwo, 
lego przygoda, pokaz programowania, długopisy 3D, okulary 

STAWISKI

Dzień Nowych Technologii w Edukacji 2023

Spotkanie autorskie w Klubie Seniora w Stawiskach

Mieszkańcy Gminy Stawiski hojnie wsparli akcję pomocy chorej mamie 
dwójki dzieci...

25 marca w Klubie Seniora w Stawiskach odbyło się spotkanie 
autorskie z Anną Rybakiewicz, prawniczką, która postano-

wiła zrealizować swoje marzenie o zostaniu pisarką. Była to oka-
zja dla zainteresowanych, by poznać bliżej autorkę dwóch powieści: 
„Złodziejka listów” oraz „Lekarka nazistów”.

Pani Anna opowiadała o swojej drodze do pisarstwa, o pracy nad naj-
nowszą, wydaną niedawno powieścią „Lekarka nazistów” i motywa-
cji do pisania. Uczestnicy spotkania mogli kupić najnowszą powieść 
i zdobyć autograf autorki.

Spotkanie z Anną Rybakiewicz było niezwykle inspirujące i wartoś-
ciowe dla wszystkich uczestników. W podziękowaniu autorka otrzy-
mała bukiet kwiatów z rąk pani Grażyny Kamionowskiej Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach.

Palmy wielkanocne, świąteczne stroiki, koronkowe pisanki, chleb 
na zakwasie, ciasta czy pyszne dania można było zdobyć na Wiel-

kanocnym Kiermaszu Charytatywnym 26 marca w Stawiskach. Nie 
zawiedli organizatorzy, którzy przygotowali tak atrakcyjny i pyszny 
asortyment, nie zawiedli też mieszkańcy nie tylko Stawisk, ale rów-
nież z terenu gminy, wykupując wszystko, dzięki czemu na pomoc 
Pani Kasi Jankowskiej udało się zebrać ponad 10 tys. zł.

VR, studio fotograficzne z green screnem, mbotowe przygody to naj-
ważniejsze atrakcje, które czekały na uczestników pokazów zorgani-
zowanych w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawi-
skach przez uczniów koła informatycznego CMI oraz grupę z klasy 5a 
pod opieką nauczyciela Grzegorza Paczoszka.

Wydarzenie odbyło się 31 marca 2023 roku w ramach akcji Dzień 
Nowych Technologii w Edukacji – inicjatywy Ministerstwa Edukacji 
i Nauki, której celem jest popularyzowanie technologii informacyjno 
komunikacyjnych wykorzystywanych w pracy z uczniami w szkole 
i poza nią.
Galeria zdjęć na stronie internetowej spstawiski.pl

Wszystkich, którzy nie mają jeszcze „Lekarki nazistów”, a chcieliby tę 
powieść przeczytać, zapraszamy do odwiedzenia Biblioteki Publicz-
nej w Stawiskach przy ul. Polowej 26.

– Z głębi serca dziękuję Wszystkim, którzy zaangażowali się w przygoto-
wanie kiermaszu oraz każdej osobie, która wsparła naszą charytatywną 
akcję — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Zebrana 
kwota jest ogromna, ale potrzeby jeszcze większe, więc kto nie zdążył 
lub nie mógł dziś być na kiermaszu, to może jeszcze pomóc Pani Kasi 
poprzez wpłatę na zorganizowaną na ten cel zrzutkę.

Pani Kasia Jankowska, młoda mama dwójki dzieci, choruje 
na nowotwór przysadki mózgowej i wiele innych schorzeń. 
Potrzebuje środków na leczenie. Bez wsparcia ludzi o wiel-
kich sercach nie stać jej na kurację, której miesięczny koszt 
jest naprawdę bardzo wysoki.

W akcję pomocy potrzebującej mieszkance Stawisk, or-
ganizując charytatywny kiermasz, włączyli się: Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach, Koła Gospodyń 
Wiejskich z Rostek, Dzięgiel, Wysokiego Małego, Dzierzbi 
i Porytego, Klub Seniora ze Stawisk, druhny i druhowie 
z OSP Stawiski oraz młodzież ze Szkoły Podstawowej w Po-
rytem.

Pomóc Pani Kasi można również, wpłacając pieniądze na:
ZRZUTKA.PL
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w kwietniu 2023 r.
•	 Ujawniono 19 wykroczeń, wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 250,00 zł, zastosowano 16 pouczeń.
•	 Strażnicy w kwietniu zabezpieczyli 2 mecze IV ligi piłki nożnej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „KS” Śniadowo, 

„Ruch” Wysokie Mazowieckie. 
•	 W kwietniu funkcjonariusze SM prowadzili wyrywkowe kontrole posesji w/z U.U.C.P.G.

Planowane działania SM w maju 2023:
Funkcjonariusze SM w maju będą przeprowadzali wyrywkowe kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G. oraz art. 191 ustawy o odpa-
dach.

Dowódca Jednostki Ratowniczo ‒ Gaśniczej w Kolnie mł. bryg. Mariusz Mieczkowski w ramach działań prewencji społecznej odwiedził 
przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Świat Twojego Malucha”. 

W trakcie spotkania strażak opowiedział maluchom o swoim 
zawodzie i o tym, jak wygląda służba strażaka. Przedstawił także 
namiastkę sprzętu, jakiego używają strażacy podczas działań ra-
towniczo gaśniczych oraz przeczytał książeczkę o tematyce zwią-
zanej ze strażą pożarną. W związku ze zbliżającym się weekendem 
majowym omówił także zasady bezpieczeństwa nad wodą oraz 
przedstawił założenia w ramach kampanii „Stop pożarom traw”.

Opracowanie: mł. bryg. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno,
Zdjęcia: archiwum Niepubliczne Przedszkole 

„Bajkowy Świat Twojego Malucha”

W dniach od 14 do 20 kwietnia w Komendzie Powiatowej 
PSP w Kolnie odbyło się „Szkolenie kierującego działaniem 

ratowniczym dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożar-
nych (Dowódcy OSP)”. 

Organizatorem szkolenia była Komenda Wojewódzka PSP w Bia-
łymstoku. Celem szkolenia jest przygotowanie strażaka do kiero-
wania działaniami ratowniczymi na poziomie interwencyjnym 
z umiejętnością dokonywania oceny sytuacji i podejmowania decyzji 
w działaniach ratowniczych. W szkoleniu udział wzięło 32 strażaków 
ratowników z trenu powiatu kolneńskiego. Wszyscy ukończyli szko-
lenie z wynikiem pozytywnym.

Z wizytą u przedszkolaków

Szkolenie naczelników ochotniczych straży pożarnych

Szkolenie dowódców ochotniczych straży pożarnych

W dniach od 21 do 28 kwietnia w Komendzie Powiatowej PSP 
w Kolnie odbyło się „Szkolenie naczelnika ochotniczych straży 

pożarnych”. 

Organizatorem szkolenia była Komenda Wojewódzka PSP w Białym-
stoku. Celem szkolenia jest przygotowanie do pełnienia funkcji naczel-
nika OSP z uwzględnieniem utrzymania i zarządzania gotowością opera-
cyjną jednostki ochotniczej straży pożarnej. W szkoleniu udział wzięło 33 
strażaków ratowników z terenu powiatu kolneńskiego. Wszyscy ukończyli 
szkolenie z wynikiem pozytywnym.
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Kobieta od razu dokonała zamówienia 
i przelała pieniądze na konto podane przez 
sprzedającego na stronie sklepu. Dwa 
dni później 28-latka zorientowała się, że 
nie otrzymała z danej firmy żadnego po-
twierdzenia przelewu, ani też informacji 
na temat wysyłki paczki, co wzbudziło jej 
podejrzenia. Po tym kobieta postanowiła 
sprawdzić w Internecie informacje o firmie. 
Przeczytała tam same negatywne komenta-
rze i dowiedziała się, że to oszustwo.

Podczas zakupów w internecie pamiętajmy 
o ostrożności i sprawdzaniu wiarygodno-
ści sprzedających. Zachowajmy czujność, 
szczególnie kiedy przedmiot wystawiony 
jest w atrakcyjnej cenie. Robiąc zakupy 
w internetowym sklepie, warto sprawdzić 
najpierw, czy dana firma rzeczywiście ist-
nieje i przeczytać komentarze innych osób.

Z ŻYCIA SŁUŻB

26 kwietnia policjanci z kolneńskiej 
komendy odpowiedzieli na zapro-

szenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej 
w Kolnie i wzięli udział w obchodach Świa-
towego Dnia Książki.

Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały przy-
gód bohaterów bajek przeczytanych przez 
I Zastępcę Komendanta Powiatowego Po-
licji w Kolnie nadkomisarza Marka Komo-
sińskiego i dowiedzieli się, jak zachować się 
w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa. 
Najmłodsi odwiedzili później policjantów 
w kolneńskiej komendzie, mieli okazję usiąść 
za kierownicą policyjnego radiowozu oraz 
dowiedzieli się, na czym polega służba funk-
cjonariuszy.

ŚWIATOWY 
DZIEŃ KSIĄŻKI 

Z POLICJANTAMI

Policjanci przyjęli zgłoszenie o oszu-
stwie, do którego doszło podczas 

zakupu w internecie. Jego ofiarą padła 
28-letnia mieszkanka powiatu kolneń-
skiego. Kobieta przelała ponad 320 złotych 
za siewnik ogrodowy, jednak nie otrzy-
mała zamówionego sprzętu ani też zwrotu 
pieniędzy.

36-latek przyjechał na stację paliw 
w  gminie Mały Płock i  uderzył 

w dystrybutor. Okazało się, że mężczyzna 
miał ponad 2,5 promila alkoholu w orga-
nizmie i sądowy zakaz prowadzenia pojaz-
dów. Za przestępstwa, które popełnił, grozi 
mu nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Około 6 rano dyżurny kolneńskiej ko-
mendy otrzymał zgłoszenie o nietrzeźwym 

CHCIAŁA 
KUPIĆ SIEWNIK 

OGRODOWY - 
ZOSTAŁA OSZUKANA

NIETRZEŹWY 
WJECHAŁ 

W DYSTRYBUTOR 
- ZATRZYMAŁ GO 

ŚWIADEK
Kolneńscy kryminalni zatrzymali męż-

czyznę podejrzanego o posiadanie nar-
kotyków. W mieszkaniu i garażu 41-latka 
Noksa znalazła amfetaminę. Mężczyzna 
usłyszał już zarzut. Zgodnie z ustawą o prze-
ciwdziałaniu narkomanii za to przestępstwo 
grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.
 
Kolneńscy kryminalni przeszukali jeden z do-
mów na terenie powiatu kolneńskiego. Z poli-
cyjnych ustaleń wynikało, że mieszkający tam 
mężczyzna może posiadać narkotyki. Podej-
rzenia funkcjonariuszy potwierdziły się, gdy 
w mieszkaniu i garażu 41-latka policyjny pies 
Noksa z łomżyńskiej jednostki znalazł torebki 
foliowe z ponad 16 gramami białego proszku. 
Badanie narkotesterem wskazało, że zabez-
pieczona substancja to amfetamina. 41-letni 
mieszkaniec powiatu usłyszał już zarzut po-
siadania narkotyków. Za to przestępstwo grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolności.

NOKSA W AKCJI 
Z POLICJANTAMI

kierowcy, który uderzył w dystrybutor na 
stacji paliw w gminie Mały Płock. Kiedy po-
licjanci przyjechali na miejsce, mężczyzna 
był już ,,w rękach" zgłaszającego. Z jego re-
lacji wynikało, że kierowca wjechał na stację 
slalomem i uderzył w jeden z dystrybuto-
rów. Chwilę później próbował zatankować 
samochód, którym przyjechał. 

Widzący całe zderzenie pracownik ochrony 
natychmiast zareagował i wyciągnął klu-
czyki ze stacyjki samochodu, którym 
przyjechał nietrzeźwy mężczyzna. Prze-
prowadzone przez dzielnicowych bada-
nie alkomatem wykazało, że 36-latek miał 
ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie. 
Po sprawdzeniu w policyjnych systemach 
policjanci ustalili, że mieszkaniec powiatu 
kolneńskiego posiada też sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicznych. 
Został on orzeczony za jazdę bez wymaga-
nych uprawień i pod wpływem alkoholu. 
Za kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz 
łamanie sądowego zakazu mężczyźnie grozi 
do 5 lat pozbawienia wolności. 
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KOKIS

Mieszkańcy Kolna i okolic mieli okazję uczestniczyć w jubile-
uszowej, dwudziestej edycji Jarmarku Wielkanocnego, który 

odbył się w sobotę 1 kwietnia 2023 roku w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu. 

Na wydarzeniu można było nabyć piękne pisanki, zabawki i ozdoby 
świąteczne, a także wyroby kuchni regionalnej, co z pewnością zado-
woliło miłośników dobrego jedzenia. Impreza była także doskonałą 

Jarmark Wielkanocny 2023
okazją do posłuchania muzyki, ponieważ na scenie zaprezentował 
się zespół Kolneńskie Dziewczyny z Plusem, który tradycyjnie już od 
lat występuje podczas trwania jarmarku. Jarmark w Kolnie to wyda-
rzenie, które przyciąga corocznie coraz większą liczbę uczestników. 
Dzięki temu, że odbywa się już od dwudziestu lat, stał się nieodłącz-
nym elementem wiosennego kalendarza imprez KOKiS. To dosko-
nała okazja do tego, aby przypomnieć sobie tradycje związane z nad-
chodzącymi świętami oraz spędzić miło czas z rodziną i przyjaciółmi.
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KOKIS

PIKtoGRAmy

XXIX Regionalny Konkurs Piosenki w Grajewie

Medale na mistrzostwach województwa

W dniach 18-19 kwietnia w Podlaskim 
Instytucie Kultury w Spodkach odbył 

się III Wojewódzki Konkurs „PIKtoGRAmy”. 

Tematem przewodnim konkursu była woda 
zgodnie z hasłem „Wszystko jest z wody, 
z wody powstało i z wody się składa”. Mło-
dzież i dzieci śpiewały i recytowały o kroplach, 
o deszczu, o morzach i oceanach, o łzach, 
o kałużach i strumieniach, o chmurach i tęczy. 
Temat wody został przez wykonawców oraz 
jury przestudiowany dobitnie i szczegółowo! 
Jury przesłuchało przeszło 300 uczestników 
we wszystkich kategoriach. Podopieczne in-

W niedzielę 23 kwietnia śpiewająca ekipa z Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu po raz pierwszy wzięła udział 

w XXIX Regionalnym Konkursie Piosenki w Grajewie. 

Jury wysłuchało przeszło 60 wykonawców. JULIA RYDELEK w ka-
tegorii 17-21 lat wywalczyła II MIEJSCE. Było to wyjątkowo emocjo-

Tenisiści sekcji tenisa stołowego Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu w ostatnich startach w Kolnie i Piątnicy pokazywali, że 

można było liczyć na dobre wyniki w mistrzostwach województwa 
podlaskiego. 

struktor Anny Podeszwik znalazły się w gronie Laureatów również 
w tym roku. Anna Wróblewska w kategorii: recytacja, Malwina Lesz-
czyńska oraz Julia Rydelek w kategorii: piosenka. 

W niedzielę podczas Uroczystej Gali wręczenia nagród jury poda 
ostateczne wyniki i miejsca oraz wręczy nagrody. W konkursie w kate-
gorii recytacja zaprezentowała się również Kornelia Raszczyk, a w ka-
tegorii piosenka wystąpiły: Nina Ciszewska, Helena Parzych, Anna 
Chmielewska, Lena Kowalewska, Aleksandra Nadolna, Aleksandra 
Skrodzka oraz Julia Wierzbicka i były to również wykonania godne 
przeglądu wojewódzkiego. Warto było zmierzyć się z najlepszymi. 
Spotkania takie są niezwykle inspirujące i twórcze. Naszym wszyst-
kim artystkom oraz pani instruktor serdecznie gratulujemy, życząc 
kolejnych udanych prezentacji.

nujące popołudnie zarówno dla artystów, instruktorów, jak i towarzy-
szących im rodziców. Artystkami opiekuje się na co dzień instruktor 
KOKiS – Anna Podeszwik. Gratulujemy wszystkim wokalistom pro-
fesjonalizmu i czekamy na koncerty! 

Młodym wokalistom życzymy powodzenia na dalszej ścieżce artystycz-
nego rozwoju.

15 i 16 kwietnia młodzicy kolneńskiego tenisa rywalizowali w Białym-
stoku, w sobotę w turnieju indywidualnym i niedzielę w drużynowym. 
W zawodach osiągnęli znaczące sukcesy, zdobywając 4 medale. Gabry-
sia Mroczkowska wywalczyła 2 medale – brązowy w grze pojedynczej 
młodziczek i srebrny w grze deblowej. Aleks Prusinowski brązowy 
w grze deblowej oraz brązowy medal drużyna młodzików UKS KOKiS 
w składzie: Maksymilian Rakowski i Aleks Prusinowski.
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KOKIS

Udany rewanż na turnieju w Piątnicy

Tenisiści stołowi Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 1 kwiet-
nia zagrali w Piątnicy o Puchar Wójta Gminy. 

Gabrysia Mroczkowska w kategorii młodziczek i Aleks Prusinowski 
w kategorii młodzików mieli możliwość rywalizacji z zawodnikami 
Giżycka, Gołdapi, Pisanicy, Białegostoku i Łomży. Prusinowski Aleks 

wywalczył III miejsce w swojej kategorii i w walce o podium wygrał 
z drugim i trzecim zawodnikiem kolneńskiego turnieju o puchar Jana 
z Kolna Pawłem Ciok i Kamilem Kresin z Giżycka, z którymi prze-
grał w Kolnie. Zwycięzcami wśród młodzików okazali się tenisiści 
z białostockiej Ósemki i Dojlid. Mroczkowska Gabrysia po zaciętych 
grach wywalczyła piąte miejsce. 
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MIASTO

Ruszyła przebudowa ulicy Łąkowej w Kolnie

Trwają prace przebudowy odcinka drogi gminnej ul. Łąkowej 
w Kolnie wraz z infrastrukturą techniczną – budową sieci kana-

lizacji deszczowej, sieci wodociągowej, sieci oświetlenia ulicznego, 
drenażu budynku, kanału technologicznego i przebudową kolizji 
z siecią elektroenergetyczną oraz rozbiórką budynku gospodarczego 
i budową muru oporowego.

Wykonawca, czyli Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego 
z Łomży, ma czas na realizację zadania do końca września. Koszt in-
westycji to 1 040 439,39 zł brutto.

Zakres robót obejmuje m.in.: budowę nawierzchni jezdni o łącznej 
długości ok. 114,0 m w tym: nawierzchnia bitumiczna o długości ok. 
95,0 m pow. 463 m2, szer. 5,0 m, nawierzchnia żwirowa długość ok. 
19,0 m, szer. 4,0 m, pow. 68 m2; budowę jednostronnego chodnika, 
szer. 2,0 m i nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm, pow. 140 m2; – 
budowę zjazdów o nawierzchni z kostki betonowej; budowę kanalizacji 
deszczowej i budowę sieci wodociągowej.

Ponadto w ramach przedsięwzięcia zaplanowano budowę oświetlenia 
ulicznego wraz ze słupami i oprawami (długość 109,0 m, liczba słupów 
oświetleniowych i opraw Led 4 szt.); budowę drenażu opaskowego bu-

dynku, przebudowę kolidującego odcinka sieci elektroenergetycznej 
napowietrznej; rozbiórkę budynku gospodarczego i budowę muru 
oporowego.

Przypominamy, że w tym roku mają zostać jeszcze wybudowane ulice: 
Jesionowa, Kasztanowa i Lipowa. Na przebudowę infrastruktury dro-
gowej władze pozyskały pieniądze z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

WTZ w Kolnie podjęły akcję sadzenia drzew na terenie Kolna 

Drugi rok z rzędu Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kolnie podjęły 
akcję sadzenia drzew na terenie Kolna. 

W dniach 19-20 kwietnia 2023 roku posadziliśmy drzewka przy obiek-
tach takich jak: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, 
Basen Miejski. Sadzonkami drzew obsadzony został również teren 
w okolicach obwodnicy przy ul. Towarowej oraz ul. Fabrycznej. Część 
sadzonek podarowaliśmy firmie Green Factory-Restauracja/Kręgiel-
nia, w której byliśmy kilkakrotnie z naszymi uczestnikami, gdzie mieli 
oni możliwość nauczyć się gry w kręgle.

Liczba sadzonek, które zostały posadzone, oscyluje w granicach 250 
sztuk. Ilość i rodzaj sadzonek uzgodniona była z pracownikami powyż-
szych obiektów. Rodzaje drzewek, jakie mieliśmy do zaoferowania, to 
klon, brzoza oraz modrzew.

Mamy nadzieję, że efekty naszej pracy przyczynią się do poprawy wize-
runku otoczenia naszego miasta. Wpłyną również pozytywnie na nasze 
zdrowie i samopoczucie. Dadzą nam spokój i dobrą energię. Ponadto 
poprawiają jakość powietrza w naszym mieście.
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INFORMACJE

Informacje dla mieszkańców Naszego Powiatu
Poszukujemy kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej dla dzieci 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej dla dzieci pozbawionych opieki ze strony rodziców biologicznych.

Rodzina zastępcza jest formą czasowej opieki nad dzieckiem, sprawowana do momentu rozwiązania przez 
rodziców biologicznych sytuacji kryzysowej w jakiej się znaleźli i jaka stworzyła zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ich dzieci.
Rodziny, które podejmują się opieki nad dzieckiem, otrzymują co miesiąc pełne wsparcie instytucji oraz 
pomoc pieniężną na jego utrzymanie.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzone małżonkom lub osobom niepozostającym w związku małżeńskim, jeżeli spełniają 
następujące warunki:
•	 dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
•	 nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona;
•	 wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego;
•	 nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
•	 są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia oraz opinią 

o posiadaniu predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, wystawioną przez psychologa;
•	 przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
•	 zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe, umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb;
•	 nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo.
 
Jeśli mieszkasz na terenie powiatu kolneńskiego i chcesz zostać rodziną zastępczą
zgłoś się do nas!

Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie
ul. Wojska Polskiego 69 D, 18- 500 Kolno, tel. 86 278 13 34, e-mail: pcpr@powiatkolno.pl, www.pcprkolno.pl
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dyskusji poruszono również kwestię etyki w związku z wykorzy-
staniem sztucznej inteligencji, w tym kwestię odpowiedzialności za 
decyzje podejmowane przez systemy oparte 
na sztucznej inteligencji.
Relację przygotował AI Chat 
https://chatgpt.org.ua/pl.php 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach 
kampanii Tydzień z Internetem.

MIASTO

Tydzień z Internetem 2023

27 kwietnia odbyło się spotkanie seniorów na temat sztucz-
nej inteligencji, czatu GPT oraz szans i zagrożeń z nimi 

związanych. Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego wprowadzenia 
w temat przez prowadzącego, który wyjaśnił, czym jest sztuczna 
inteligencja i jakie są jej zastosowania.

Następnie omówiono czat GPT, który jest jednym z najnowszych 
narzędzi sztucznej inteligencji. Czat GPT to program, który na pod-
stawie wcześniej wprowadzonego tekstu potrafi generować kolejne 
zdania i odpowiedzi na zadane pytania. Seniorzy byli bardzo zain-
teresowani tym narzę-
dziem i zadawali wiele 
pytań na jego temat.

W dalszej części spot-
kania omówiono szanse 
i zagrożenia związane 
z rozwojem sztucznej 
inteligencji. Seniorzy 
byli zgodni, że sztuczna 
inteligencja może przy-
nieść wiele korzyści, 
takich jak ułatwienie 
życia codziennego, po-
moc w pracy czy roz-
wój medycyny. Jedno-
cześnie podkreślili, że 
sztuczna inteligencja 
może być także zagro-
żeniem dla prywatno-
ści i  bezpieczeństwa 
danych, a także może 
prowadzić do utraty 
miejsc pracy. W trakcie 

Wiosenny Koncert w Państwowej Szkole Muzycznej

Młodzi adepci sztuki z Państwowej Szkoły Muzycznej po raz 
kolejny zaprezentowali się szerszej publiczności. Wiosenny 

koncert odbył się 5.04. 2023 roku.

W aurę wydarzenia wprowadził nas chór Scherzo. Potem wystąpili 
uczniowie kl. V i Vl grający na akordeonie, gitarze i klarnecie. Miłą 

niespodzianką była też melodia Stary niedźwiedź wykonana na forte-
pianie w układzie na 4 ręce.

Zgromadzona licznie publiczność wysłuchała miniatur klasycznych 
i stylizacji folkloru. Nie zabrakło też muzyki XX i XXl wieku. Charak-
teru pasyjnego nadał koncertowi utwór Ave verum corpus. Już dziś 
zapraszamy na nasze kolejne koncerty.

Anna Nadolna
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Rosną nadzieje Orła Kolno

Przez dwa dni 15 i 16 kwietnia odbył się w Kolnie turniej piłkar-
ski w kategorii „Żak”. Pierwszego dnia rywalizowali zawodnicy 

z rocznika 2014, a drugiego zaprezentowali się piłkarze urodzeni 
w latach 2015-2016. 

Oprócz drużyn kolneńskiego Orła w zawodach wystąpiły łomżyńskie 
zespoły: MŁKS, Elite i Akademia piłkarska „Lider”. Zgodnie z trady-
cją w turniejach tych organizatorzy nie odnotowywali wyników, gdyż 

Orzeł Kolno (2015– 2016) stoją od lewej: Michał Popielarz, Julian Łakus, Szymon Bagiński, Juliusz Janocha, Dominik Boryszewski, Aleksander Gromadzki, Filip Filipkowski.

 Jakub Sielawa w reprezentacji Polski U-15

Tego w historii jeszcze nie było. W kadrze 
reprezentacji Polski U-15 znalazł się 

pochodzący z gminy Kolno Jakub Sielawa. 
Trener Dariusz Gęsior powołał na konsultacje 
23 zawodników. 

Odbyły się one 14-15 marca w Szamotułach. 
Jakub od 6 marca 2022 r. jest zawodnikiem 
Akademii Piłkarskiej Jagiellonii Białystok 
i gra na pozycji pomocnika. Jego zespół pro-
wadzony przez trenera Norberta Beśkę na co 
dzień występuje w centralnej lidze juniorów 
U-15, a Kuba jest jego bardzo silnym punk-
tem. Oprócz kreowania gry nieobce jest też 
dla niego strzelanie bramek. Ma ich kilka na 
swoim koncie. 

Opracowanie: Krzysztof Szostkowski

nie one były w nich najważniejsze. Najbardziej liczyła się dobra za-
bawa i radość, jaką sprawia dzieciom gra w piłkę nożną, a tej było co 
niemiara. Wszystkie drużyny zaprezentowały bardzo wysoki poziom 
piłkarski. Ich postawa na boisku przyniosła wiele wzruszeń, szcze-
gólnie dla rodziców młodych zawodników. Za kilkanaście lat bez 
wątpienia będą oni silnym wzmocnieniem seniorskiej drużyny Orła. 

Krzysztof Szostkowski
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KRZYŻÓWKA NR 04/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 29.05.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 03/2023 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:

Mieczysław Śniadach, Kazimierz Filipkowski i 
Maria Łempio 

Hasło brzmiało: „Pisanki wielkanocne”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 20, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 	stolica	Norwegii,
•	 	wytwarza	energię	jądrową,
•	 	kolorowa	papuga,
•	 	krasomówca,	orator,
•	 	kolor	różowoczerwony	
z	odcieniem	fioletowym,

•	 	pierwiastek	chemiczny,	
srebrzystoszary	metal,

•	 	filozof	i	matematyk	
z	Miletu,

•	 	człowiek…	nieznana,
•	 	znak	dodawania,
•	 	urzędnik	sądu,	prokuratury	
lub	notariatu,	który	odbył	
wymaganą	aplikację,	lecz	nie	
uzyskał	jeszcze	nominacji,

•	 	dziwaczka	z	bajki,
•	 	wydawana	przez	kasjerkę,	
•	 	skupisko	ryb,
•	 	skrzynka	wyborcza,
•	 	album	do	znaczków	
pocztowych,	

•	 	wydzielony	obszar,

•	 	przedmiot,
•	 	kartonik	przyczepiany	
do	niektórych	towarów,	
zawierający	informacje	
o	cenie,	rozmiarze	itp.,

•	 	dom	wiejski,
•	 	inserat,	ogłoszenie	
w	czasopiśmie,	

•	 	kraina,
•	 	roślina	oleista,
•	 	nie	powinien	być	
wystawiany	bez	pokrycia,

•	 	zając,
•	 	…	pańska	na	pstrym	koniu	
jeździ,

•	 	siekierka	kuchenna,	
•	 	budowla	na	przystanku	
autobusowym,	
tramwajowym,	

•	 	mielony	albo	schabowy,
•	 	szkolenie,
•	 	puls.

Ogłoszenie
  Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 arów
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350
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URODZENI KWIECIEÑ 2023

Patalan, córka Magdy i Daniela,
ur. 17.04.2023 r., godz. 16.35

Lipka, córka Patrycji i Łukasza, 
ur. 21.04.2023 r., godz. 15.02

Jermacz, córka Mileny i Rafała, 
ur. 21.04.2023 r., godz. 04.25

Mikulska, córka Sylwii, 
ur. 25.04.2023 r., godz. 19.08

Wiśniewski, syn Justyny i Karola, 
ur. 21.04.2023 r., godz. 10.00

Syn, Katarzyny i Damiana, 
ur. 30.04.2023 r., godz. 13.10

W kwietniu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 9 noworodków. Troje z rodziców nie wyraziło zgody na upublicznienie wizerunku swojego 
dziecka.

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

23 Kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

Z okazji przypadają-
cego w niedzielę 23 

kwietnia Światowego 
Dnia Książki i Praw 
Autorskich naszą biblio-
tekę odwiedziła grupa 
wesołych 6-latków. 

Zerówkowicze najpierw 
opowiedzieli o swoich 
ulubionych książkach, 
a potem własnoręcznie 
wycinali i ozdabiali swoje 
zakładki. Na koniec 
wszyscy obiecali używać 
ich w trakcie czytania 
książek.




